
RK-37-2024-59

počet stran: 2
počet příloh: 1

Profil Kraje Vysočina – prosinec 2024

pro: jednání rady kraje č. 37/2024 dne 2. 12. 2024
zpracoval: M. Molák
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Předmět: Aktualizace Profilu Kraje Vysočina, analytické části základního rozvojového dokumentu
kraje.
Realizace: Dokument vzniká ve spolupráci s odbory krajského úřadu a s využitím veřejně
dostupných dat.
Důvod: Pravidelná aktualizace

Popis problému:

Profil Kraje Vysočina (dále i „Profil“) je analytickou částí Strategie rozvoje Kraje Vysočina. Profil je
průběžně aktualizován a předkládán Zastupitelstvu Kraje Vysočina.
 
Rada kraje uložila usnesením č. 2189/36/2023/RK ze dne 28. 11. 2023 Odboru regionálního
rozvoje (dále i "ORR") aktualizovat Profil kraje a předložit ho zastupitelstvu kraje nejpozději ve
čtvrtém čtvrtletí 2024. Zastupitelstvo Kraje Vysočina vzalo na vědomí poslední verzi Profilu
v prosinci 2023.
 
Při aktualizaci ORR využil data z veřejných zdrojů a kontaktoval zástupce všech odborů, jichž se
aktualizace profilu dle tematického zaměření týká. Kromě ORR se jedná o tyto odbory:

dopravy a silničního hospodářství
informatiky
kultury, památkové péče a cestovního ruchu
sekretariátu hejtmana
sociálních věcí
školství, mládeže a sportu
územního plánování a stavebního řádu
zdravotnictví
životního prostředí a zemědělství.

Aktualizovaný Profil tvoří materiál RK-37-2024-59, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

ORR navrhuje Radě Kraje Vysočina doporučit Zastupitelstvu Kraje Vysočina vzít na vědomí
aktualizaci Profilu Kraje Vysočina a uložit ORR předložit další aktualizaci Profilu Kraje Vysočina
nejpozději ve čtvrtém čtvrtletí roku 2025.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-59pr01.pdf


Rada kraje 
ukládá
Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina předložit další aktualizaci Profilu
Kraje Vysočina na zasedání Zastupitelstva Kraje Vysočina nejpozději ve čtvrtém čtvrtletí roku
2025;
doporučuje
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí aktualizaci Profilu Kraje Vysočina dle materiálu RK-37-2024-
59, př. 1.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 12. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-37-2024-59pr01.pdf

